
Dokumentace záměru „V205/206 – přestavba na 400 kV“  
dle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 

PŘÍLOHA Č. 1 
Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud     

je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny 

Červenec 2024 



  
 
 
 
 

Obsah: 
 

1. Hlavní město Praha  

2. Krajský úřad Středočeského kraje  

 

 



 

 

 

 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  

 ČEPS Invest, a.s. 

                                                                                IČO: 25702556 

 Elektrárenská 774/2 

 10100  Praha 10 

 Vyřizuje/tel.: 

 Ing. Magdalena Stehlíková 

Č. j.: 236 004 217 

MHMP 2441096/2023 Počet listů/příloh: -/- 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 2381804/2023 21.11.2023 

 

 

Stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000  

 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí (dále jen „OCP MHMP“), jako orgán ochrany 

přírody, příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v návaznosti na žádost  

č. j. 2381804/2023, doručenou dne 13.11.2023, po posouzení návrhu záměru „V205/206-

přestavba na 400 kV TR Malešice - TR Čechy Střed“, žadatele společnosti ČEPS Invest a.s., 

IČO: 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha 10, vydává podle § 45i odst. 1 zákona toto 

stanovisko: 

záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný 

vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) ani ptačí 

oblasti (dále jen „PO“). 

Odůvodnění 

Záměrem je přestavba stávajícího dvojitého povrchového vedení 220kV na napěťové hladinu 400 

kV. Trasa stávajícího vedení začíná v k. ú. Malešice a dále pokračuje přes Hrdlořezy, Kyje, 

Hostavice, Dolní Počernice, Horní Počernice a dále za hranice hl. m. Prahy.  

Záměr je situován mimo hranice ptačích oblastí a mimo hranice evropsky významných lokalit, 

resp. v dostatečných vzdálenostech od nich.  

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí 

Oddělení ochrany přírody a krajiny  

*MHMPXPNA4I6F* 
MHMPXPNA4I6F 

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

 

 

Nejbližší evropsky významnou lokalitou (dále jen EVL) od navrhovaného záměru je EVL 

CZ0110142 - Blatov a Xaverovský háj, která je od záměru vzdálena vzdušnou čarou cca 200m. 

Tato EVL byla vymezena pro ochranu stanovišt: bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných 

nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae), dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum a 

staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) na písčitých pláních. Bezkolencové 

louky jsou ohroženy přirozenou sukcesí, eutrofizací a zalesňováním. Lesní stanoviště jsou 

ohrožena převodem na jehličnaté kultury, přezvěřením a výsadbou nepůvodních dřevin.  

Uvedený záměr  vzhledem ke svému charakteru, dimenzím a vlastnímu provozu  nemůže ovlivnit 

abiotické podmínky v lokalitě, jeho realizací tak nemůže dojít k změně podmínek pro uvedená 

společenstva. Nemá vliv na chemismus půdy, obsah živin či vláhové poměry a ani na dřevinnou 

skladbu porostů. 

Ptačí oblasti nejsou na území hlavního města vymezeny.  

 

Jako podklad pro vydání tohoto stanoviska sloužila OCP MHMP žádost o vydání tohoto 

stanoviska, Zásady managementu stanovišť druhů v evropsky významných lokalitách soustavy 

Natura 2000, souhrny doporučených opatření pro EVL, Pravidla hospodaření pro typy le sních 

přírodních stanovišť v EVL (zdroj https://www.mzp.cz/cz/evropsky_vyznamne_lokality) a plány 

péče pro jednotlivá zvláště chráněná území, mapy lokalit. Z těchto podkladů lze učinit 

kvalifikovaný závěr o možném vlivu na EVL v  působnosti OCP MHMP. 

Toto stanovisko nenahrazuje jiná rozhodnutí, závazná stanoviska či vyjádření OCP MHMP, není 

samostatným rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se proti 

němu odvolat. 

Toto je vyjádření ve smyslu ustanovení § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Bednář 

vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny  

 

 

Příloha :  

1) celková situace – příloha č. 1 k dokumentaci „V205/206-přestavba na 400 kV TR Malešice - TR Čechy 

Střed“ 

 

 



 

3/3  

 



 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 944    fax: 257 280 203    vachkova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 
  

Praha: 15. 11. 2023 ČEPS Invest, a.s. 

Elektrárenská 774/2  

101 52 Praha 10 

Číslo jednací: 142310/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_142310/2023/KUSK/2 

Vyřizuje: Ing. Tereza Vachková / l. 944 

Značka: OŽP/VT 

 

Stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, k možnému vlivu záměru 

„V205/206 – přestavba na 400 kV“ na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 

úřad“), obdržel dne 10. 11. 2023 Vaši žádost o stanovisko k záměru „V205/206 – přestavba 

na 400 kV“ z hlediska vlivu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Záměr 

je lokalizován na trase stávajícího dvojitého vedení propojující TR Malešice a Čechy Střed 

v katastrálních územích Středočeského kraje: Šestajovice u Prahy, Jirny, Mstětice, Nehvizdy, 

Záluží u Čelákovic, Mochov 

 

Jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona 

č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme, že v souladu s ustanovením 

§ 45i odst. 1 citovaného zákona lze vyloučit významný vliv předloženého záměru samostatně 

i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními, které 

spadají do kompetence Krajského úřadu.  

Odůvodnění:  

Předmětem záměru je, podle předložené žádosti, přestavba stávajícího dvojitého vedení 

o napěťové hladině 220 kV s označením V205/206 propojující TR Malešice a TR Čechy Střed 

na dvojité vedení o napěťové hladině 400 kV. Realizací této stavby dojde ke zvýšení celkové 

přenosové schopnosti přenosové soustavy pro oblast Prahy a Středočeského kraje, včetně 

nahrazení sítě o napěťové hladině 220 kV soustavou efektivněji využívající území, včetně 

zvýšení spolehlivosti uvedených oblastí přenosové soustavy. 

 

Krajský úřad při posuzování potenciálního vlivu předloženého záměru na území soustavy 

Natura 2000 zohlednil zejména skutečnost, že se v místě jeho realizace ani v širším okolí 

evropsky významné lokality (EVL), resp. ptačí oblasti (PO) v působnosti Krajského úřadu 

http://www.stredoceskykraj.cz/


 2 

nenacházejí [nejbližší takové území EVL CZ0214007 Káraný – Hrbáčkovy tůně – s předměty 

ochrany sedmi typů evropských stanovišť: 3150 - přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací 

typu Magnopotamion nebo Hydrocharition, 6440 - nivní louky říčních údolí svazu Cnidion 

dubii, 6510 - extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-

Centaureion nemoralis), 7230 - zásaditá slatiniště, 9170 - dubohabřiny asociace Galio-

Carpinetum, 91E0 - smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy 

(Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae), 91F0 - smíšené lužní lesy s dubem letním 

(Quercus robur), jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým 

(Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské a 

středoevropské provincie (Ulmenion minoris) a se dvěma druhy evropsky významných 

živočichů, kterými jsou čolek velký (Triturus cristatus) a roháč obecný (Lucanus cervus) – je 

vzdáleno  vzdušnou čarou v nejbližších bodech cca 2,6 km severovýchodním směrem]. 

Významné ovlivnění této ani žádné jiné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 

v působnosti Krajského úřadu tedy nelze v souvislosti se záměrem předpokládat. Orgán 

ochrany přírody proto vydal stanovisko ve smyslu výše uvedeného výroku. 

 

 

 

 

 

Ing. Simona Jandurová 

vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

v z. Mgr. Pavel Vaňhát 

vedoucí oddělení ochrany přírody a 

krajiny 

 




